ГРАФИК

финансирования и выплаты пенсий и пособий пенсионерам

Министерства обороны Республики Беларусь на 2019 год

	Наименование области
	Даты (месяц, число)

	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата
	финансирование
	выплата

	Гродненская
	3
	4
	5
	6
	5
	6
	3
	4
	3
	4
	5
	6
	4
	5
	5
	6
	4
	5
	3
	4
	5
	6
	4
	5


Примечание: - в случае переноса Советом Министров Республики Беларусь рабочих дней по случаю праздников, сроки финансирования 

согласовываются в рабочем порядке;

- выплата пенсий производится ОАО «АСБ Беларусбанк» на следующий день после финансирования.

Указом Президента Республики Беларусь от 31 августа 2017 г. № 314 «О пенсионном обеспечении некоторых категорий граждан» с 1 января 2019 года корректирующий коэффициент  при исчислении размеров пенсий военным пенсионерам Министерства обороны установлен в размере 0,95. В связи с этим военным комиссариатом Гродненской области будет осуществлен перерасчет пенсий с 1 января 2019 года с применением корректирующего коэффициента 0,95.
